SCIENCE AND TECHNOLOGY PARK IN NIS (STP NIS) - NEW BUILDING
CONSTRUCTION WORKS EXECUTION
(PROCUREMENT NO. I0P/13-2018/RD)

Clarification no. 10
Issued on June 8,2018

Regarding the list of question that the Purchaser, Public Investment Management Office
Belgrade, No. 11 Nemanjina street, have received from the potential bidders, concerning the
procurement procedure: Science and Technology Park in Nis (STP Nis), New building
construction works execution no. IOP/13-2018/RD, we give you the following answers:

Question 1:

In the Bill of Quantities - IX. Landscape_ENG - please provide detail for concrete baskets (item
no. VI-05).

Answer 1:

These items — concrete baskets (figure 1) are typical litter bins that can be purchased from any of the
relevant urban equipment producers. Some of the possible designs are shown on pictures below.
Insisting on exact detail of this item and its geometry could be considered as irregular since it would give
advantage to certain producer. That is why there should also be a 10% tolerance in the dimensions of
this item.

Figure 1. One of the poissible solutions for concrete baskets
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Question 2:

Certificate that the Tenderer is not undergoing liquidation or bankruptcy procedure, or
preliminary liquidation procedure, (issued by the Commercial Court of the Tenderer’s seat for a
company established in the employer’s country) - this Certificate for the Tenderers with the seat
for a company established in the employer’s country is issued by the Serbian Business Registers
Agency (SBRA). Please confirm that the Certificate isued by the SBRA is acceptable instead of
the requested one from the Commercial Court of the Tenderer’s seat for a company established
in the employer’s country.

Answer 2:

Regarding the requirement stipulated in Volume I of the Tender Documents, Section 2.3
Qualification Criteria, point 4. 4. Financial Position (The Tenderer has to prove that it is not
undergoing liquidation or bankruptcy procedure, or preliminary liquidation procedure),
Certificate issued by the Serbian Business Registers Agency (SBRA) is acceptable instead of the
requested one from the Commercial Court of the Tenderer's seat for the company established in
the employer’s country, providing that the Certificate issued by the Serbian Business Registers
Agency (SBRA) states that the company in question is not undergoing liquidation or bankruptcy
procedure, or preliminary liquidation procedure.

Question 3:

Please define the lining for the cabin and elevator doors, sine the Design documentation contains
different descriptions (pages 22 and 25/items 1 and 5).
for the elevator.

Answer 3:
The lining of cabin and elevator doors should be inox — stainless steel

Question 4:

[. 01-02 Arhitecture and Structure ENG/Locksmith and aluminium Works, item no. 10-33 (a
staircase fence), please define glass profile, the type of connection between materials, finishing
mask, clearance between two flight of stairs.

Answer 4:
Glass type is safety laminated glass 8.8.2, continuously fixed to concrete stairs structure with
adequate inox profile, with inox handrail. Clearance between stair wings is 30cm.
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